MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

EDITAL Nº 7/2017/DG

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE POLICIAL
RODOVIÁRIO FEDERAL

EDITAL Nº 07/2017-PRF, DE 17 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado definitivo da etapa de Avaliação de Saúde dos candidatos convocados para a
sua realização por intermédio do Edital nº 03/2017-PRF, de 18 de julho de 2017, do concurso público
para provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, regido pelo Edital nº 1/2009-
DPRF, de 12 de agosto de 2009.
1 DO(S) CANDIDATO(S) CONSIDERADO(S) APTO(S)
1.1 Relação dos candidatos que foram considerados aptos (recomendados) na etapa de Avaliação de
Saúde: AFONSO CELSO MATOS FIGUEIREDO (sub judice, Processo no 0007751-
67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), ALESSANDRO RAFAEL SCHIEEFELBEIN DA SILVA (sub
judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), ALEXANDRE ZEILMANN FABRIS
(sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), ANTONIO CARLOS VIEIRA
FILHO (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), CASSIO RIBEIRO
YOSHIMINE (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), DIMITRI
MOLENDA (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), GILSON
OLIVEIRA DA CRUZ (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF),
GUILHERME DUARTE MENDES TENORIO (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400
- 6ª VF/SJDF), GUSTAVO HENRIQUE PASSOS (sub judice, Processo no 0007751-
67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), ILDE MATOS DOS SANTOS ROCHA (sub judice, Processo no

0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), JEAN PEREIRA PANTOJA (sub judice, Processo no

0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), JOSE DE OLIVEIRA BORGES NETO (sub judice,
Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), KLAYTON DEIVES OLIVEIRA VERAS
(sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), LUIS LOPES PEREIRA
JUNIOR (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), MARLIO CIDRAK
PRATA (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF), PAULO ROGERIO
CUNHA PEREIRA (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF),
RAIMUNDO VIANA ALVES (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF),
RICARDO LUIZ MARTINS RIBEIRO (sub judice, Processo no 0007751-67.2014.401.3400 - 6ª
VF/SJDF), THIAGO TAVARES DE ALBUQUERQUE (sub judice, Processo no 0007751-
67.2014.401.3400 - 6ª VF/SJDF).
2 O resultado definitivo da etapa de Avaliação de Saúde dos candidatos ao concurso público para

provimento de vagas no cargo de Policial Rodoviário Federal, convocados para a sua realização por
intermédio do Edital nº 03/2017-PRF, de 18 de julho de 2017, fica devidamente homologado nesta data.

RENATO ANTÔNIO BORGES DIAS

DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

https://sei.prf.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=7811715&crc=7A9A59C3